Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                      № 34

с. Калиновское

О внесении изменений в Порядок установления размера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда на территории

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических

указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного

фонда», Дума Калиновского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 2.2. раздела II Порядка установления

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда на

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области, утвержденного Решением Думы Калиновского

сельского поселения от 26.02.2021 № 233 «Об утверждении порядка установления

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда на

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального

района Свердловской области», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия»

и разместить на официальном сайте Думы Калиновского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Думы Калиновского сельского поселения по

экономической политике, бюджету, финансам и налогам (М.М. Панафидина).

Председатель                                                      Глава

Думы Калиновского сельского поселения      Калиновского сельского поселения

                                        М.М. Панафидина                                            О.А. Зверева

3

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы

Калиновского сельского поселения

от21.02.2023 № 34

Порядок установления размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области

II. Размер платы за наем жилого помещения

2.2. Коэффициент соответствия платы для всех граждан, проживающих на территории

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской

области, рассчитан из социально-экономических условий в данном муниципальном

образовании, при этом Кс установлен единым для всех граждан, проживающих в данном

муниципальном образовании и представлен в таблице 1.

Таблица 1

Вид найма Категория граждан Значение

Социальный

найм

1. Граждане - наниматели жилых помещений

муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма и договорам найма жилого

помещения, имеющих в составе семьи инвалида 1

группы, совместно проживающего с нанимателем в

предоставленном жилом помещении по договору

социального найма, а также для семей, имеющих детей -

инвалидов

0

2. Прочие категории граждан нанимателей жилых

помещений государственного или муниципального

жилищного фонда по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений

0,12 - 0,22

Коммерческий

найм

3. Граждане - наниматели жилых помещений

государственного или муниципального жилищного

фонда коммерческого использования

0,35